АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Рождествено

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Волжский

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2020 года                                                                № 52
Об утверждении порядка предоставления
гражданами, претендующими на замещение

должности руководителя муниципального учреждения,

и руководителями муниципальных учреждений

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера,

а также сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
        В соответствии со статьёй 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 8 Федерального закона «О коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ (в редакции от 29 декабря 2012г.), Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,руководствуясь Уставом сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить порядок  предоставления гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - Сведения) (приложение).
         2.Настоящее постановление  разместить на официальном сайте сельского поселения Рождествено информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                  Л.А. Савельева

Приложение

к постановлению администрации

                                                                     сельского поселения

Рождествено

муниципального района Волжский

Самарской области

от25 мая 2020 г. №52
Порядок предоставления гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее-Сведения).
2. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя муниципального учреждения, представляет Сведения о своих доходах, и доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных из всех источников (включая по прежнему месту работы, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год (с 01 января по 31 декабря), предшествующий году поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также Сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату).
3. Руководители муниципальных учреждений представляют Сведения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным по единой форме справки утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года №460.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений, работодателем которых является глава администрации - в администрацию сельского поселения Рождествено.

5. В случае, если лица, указанные в пункте 3 настоящего Положения, обнаружили, что в представленных ими Сведениях не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить соответствующие уточнённые сведения.

В этом случае уточнённые сведения, представленные в течение 3 месяцев после истечения срока, указанного в пункте 3 настоящего положения, не считаются представленными с нарушением срока.

6. В срок до 30 апреля представленные в администрацию сельского поселения Рождествено заполненные бланки Сведений подлежат размещению их в соответствии с утверждённым Порядком, на официальном сайте администрации сельского поселения Рождествено.
7. Проверка достоверности и полноты Сведений осуществляется в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации.
8. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со Сведениями, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Сведения, представленные в соответствии с настоящим Положением, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих Сведений приобщаются к личному делу руководителя муниципального учреждения и являются сведениями ограниченного доступа. В случае если гражданин, представивший Сведения, не был назначен на должность руководителя муниципального учреждения, эти сведения не могут быть использованы и подлежат уничтожению.
10. Непредставление или представление заведомо недостоверных или неполных Сведений гражданином, претендующим на замещение должности муниципального учреждения, является основанием для отказа в приеме этого гражданина на должность руководителя муниципального учреждения.
11. Руководитель муниципального учреждения за непредставление или представление заведомо недостоверных или неполных сведений несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством.